
YKS’YE HAZIRLIK SÜRECİNDE ÖNERİLER 
Sevgili Gençler, zorlu bir sınav maratonunun içerisinde yarı yılı tamamladınız ve önünüzde 

eksiklerinizi tamamlayabilmek için hala uzun bir zaman var. Şu ana kadar ki çalışmalarınız 

bazılarınız için yeterli, tatmin edici bazılarınız için emeklerinizin karşılığını alamadığınız, moral 

bozucu nitelikte olabilir.  

Bazen çalışma motivasyonunuzu kaybettiğiniz, canınızın hiçbir şey yapmak istemeyeceği anlarda 

olacaktır ve bunların hepsi çok normal tutumlardır. Sınava hazırlık sürecinde motivasyon herkes de 

ve her zaman yukarıya doğru giden bir ivme de olmayabilir, inişler ve çıkışlar olabilir. 

Motivasyonunuzun düştüğü anlarda gelecekle ilgili hayallerinizi, beklentilerinizi hatırlayıp kendinizi 

çalışmaya istekli hale getirmeniz yararınıza olacaktır.  

Başarılı olmanın basit bir formülü vardır aslında. Başarıya ulaşma yolu her zaman bellidir. Genel 

olarak başarılı olmak isteyen birinin yapması gereken ana görev “çalışmak”, çaba göstermektir. 

Formüldeki diğer katsayılar, çarpanlar, bölenler müdahale edilemez çoğu zaman. Belirlenen bir 

hedefte başarılı olma oranı(B), şans faktörü(ŞŞ) olanak(O), çalışma miktarı(Ç), kapasite(K) ve hedefin 

büyüklüğü(H) gibi olgulardan etkilenerek oluşur. 

B = [ Ş   ( O + ( Ç*K ) ) ] / H Başarı=[Ş  ans faktörü(Olanak+(Çalışma mik*Kapasite))] / Hedefin 
büyüklüğü 

Görüldüğü gibi başarılı olmak için önce ulaşmak istediğimiz bir hedef belirleyip sonra da bu hedefe 
ulaşmak için düzenli, disiplinli, planlı ça lışmak, stratejiler geliştirmek gerekmektedir. 

 Gerçek sınav için oluşturduğunuz stratejiyi artık deneme sınavlarında sürekli uygulayıp zaman 
yönetimini arttırmalısınız. 

Şu ana kadar yaptığımız deneme sınavlarında amacımız sizlerin eksiklerinizi fark edip bu 

konulardaki açıklarınızı kapatmanız için bir gösterge niteliğindeydi. Test çözme tekniklerini kullanıp 

farklı kaynaklardan bol soru çözümüyle, eksik konularınızı tamamlayarak netlerinizi artt ırabilirsiniz.  

Bu ara tatili de iyi değerlendirip eksik konularınızı belirleyip konu tekrarı ve test çözümüyle 

açıklarınızı kapatırsanız mart ayından itibaren yapacağınız denemelerde gerçek sınava yakın bir 

performans sergilemeye başlayacaksınız. 



 Bundan sonraki çalışmalarınızı planlarken sizlere bazı çalışma tavsiyelerinde bulunmak istiyoruz. Size 

göndereceğimiz Test Çözme Teknikleri sunusunu ve aşağıdaki önerileri sabırla ve dikkatle okumanızı 

rica ediyoruz.  

TÜRKÇE İÇİN ÖNERİLER 

TYT Türkçe dersinde yaklaşık 20-22 tane soru Paragraf sorusudur. Paragraf sorularını çözebilmek 

için her gün düzenli olarak 1-2 test çözmeniz yararlı olacakt ır.  

Eğer bir metin kısaltılabiliyorsa yazar soruyu kısaltır ama bu akışı olan bir metinse bölünemez ve 

böylece uzun paragraf soruları hazırlanır, bu akış sizi saracaktır ve hızlı bir okumayla o metnin ana 

düşüncesine kolaylıkla varabilirsiniz, uzun paragrafların genellikle bir kez okunduğunda 

çözüldüğünü unutmayınız, 

Paragraf sorularını çözmeye başlarken önce soru köküne bakıp ne söylenmeye çalışıldığını 
anlamaya çalışın, ulaşılamaz, çıkarılamaz, değinilmemiştir gibi soru kökleri en çok dikkat edilmesi 
gereken sorulardır. Bu sorularda değinilmeyen bütün noktalara temas etmeniz gerekmektedir. 

Asıl anlatılmak istenen, çıkarılabilecek sonuç nedir? gibi sorular ana düşünce sorularıdır. Bu 

sorularda önce parçayı hızlı bir şekilde okuyup ana düşünceyi çıkartıp seçenekler arasından eleyin, 

Yazım kuralları, noktalama işaretleri gibi konularda eleme yöntemini kullanarak kesin emin 
olduğunuz şıkları eleyiniz, 



Eğer bir soruyu çözemiyor ve %50 iki şık arasında kalıyorsanız o soruyu hemen çözmeyip diğer 

sorulara geçiniz, birkaç soru çözdükten sonra o soruya tekrar geri dönerseniz bakış açınız 

değişeceği için o soruyu doğru yapma ihtimaliniz artacaktır.  

ÖSYM Dilbilgisi sorularında birden fazla kazanıma (sıfat, fiil, cümle türleri gibi) bir sorunun içinde 

yer verebilir, Aşağıdakilerden hangisinde tamlayanı cümle şeklinde olan bir isim tamlaması vardır? 

gibi sorularla amaç öğrencinin kafasını karıştırmaktır. Bu tür sorulara serinkanlı yaklaşıp şıklarda bir 

ipucu arayıp çözmeniz mümkündür. 

Anlatım bozukluklar ı ile ilg ili sorular son yıllarda doğrudan sorulmuyor, dolaylı yoldan soruluyor 

MATEMATİK İÇİN ÖNERİLER 

TYT Matematik konularının artık tamamlanmış olması önemli, zaman sorunu yaşayanlar ve 

Matematik netlerini arttırmak isteyenler ara tatilde bol bol Matematik denemesi çözüp sonrasında 

deneme analizi yapmalı, sürekli yanlış yaptığınız konular varsa o konularda test çözüp açığınızı 

kapatmalısınız, zaman olarak kendi ortalamanızı çıkarıp bir sonraki denemede süreyi daha dikkatli 

kullanmalısınız, 

Soru çözerken mutlaka süre tutmayı alışkanlık haline getiriniz, bir soruya gerekenden fazla süre 

ayırmanız arkadaki kolay soruları çözme fırsatını kaçırmanıza neden olacaktır. Çözemediğiniz 

soruyu geri dönmek için işaretleyip yeni soruya geçiniz, gurur yapıp inatla bir soruyu çözmekle 

uğraşmayınız. 

Evdeki soru çözme alışkanlıklarınızı sınava uygun şekilde düzenleyiniz. Sınavda hangi koşullarda 
soru çözecekseniz evde de ona uygun şekilde soru çözmelisiniz (süre tutmak, müzik dinlememek vb) 

Turlama tekniğini doğru şekilde kullanırsanız TYT de süreyi daha doğru şekilde kullanabilirsiniz. 
Yapamadığınız soruyu geçip sınav bitiminde süre kaldıysa ikinci tura başlayıp işaretli soruları 
çözebilirsiniz. 



Tatil sürecinde TYT konuları soru bankalarından tekrar taranmalı yani herhangi bir kaynaktan (acil, 
sarmal, karekök gibi) günde 2 3 test ile TYT Matematik devam edilmeli, 

Problemler konusundaki önyargılarınızı kırıp, her gün düzenli olarak 20 soruluk bir test çözmeli, 

yanlış yapılan soruların cevabı mutlaka öğrenilmeli, konu eksiği varsa öncelikle onlar giderilmeli 

eski tarz sorularla sonrasında yeni nesil sorular çözülmeli, 

Geometri önemli bir eşik, sınavda fark yaratan bir bölüm o yüzden mutlaka her gün Geometri 

bakılmalı ya da 1 gün ara ile günde 2 ya da 3 test (üçgen, dörtgen, çember) düzenli olarak 

çalışılmalı, konu eksiği varsa öncelikle onlar giderilmeli eski tarz sorularla sonrasında yeni nesil 

çözülmeli, gerekirse internetten konu anlatım veya soru ç özüm videoları izlenmeli, 

AYT Matematik kesinlikle okul ile paralel gidilmeli yani şu an limit dahil konular halledilmiş 

olunmalı, günlük konu tekrarı yapıp bol soru çözülmeli, bilginin en kolay karşılık bulduğu sınavdır 

ve TYT Matematikteki açığınızı burada kapatabilirsiniz. 

FİZİK İÇİN ÖNERİLER 

ÖSYM artık TYT Fizik sorularında işlem yapmayı gerektiren sorular sormuyor. Kavramsal Fizik, 
Günlük Hayattan Fizik ve Beceri Temelli Fizik olarak soruları grupland ırıyor.  

Kavramsal Fizikte, öğrenciye bir problem ve bununla birlikte bir bilgi verilir ve bu bilgiyi kullanarak 

öğrencinin problemi ç özmesi beklenir. 

TYT Fizik konularını MEB ’in kitaplarından çalışmak çok önemlidir.  

ÖSYM’nin hazırladığı yeni nesil sorular çok zor de ğildir, buna uygun kaynak seçimi yapınız. 

AYT Fizikteki 14 sorunun 5,6 tanesi sözel nitelikli yoruma dayalı sorular olacaktır, geri kalanlar ise 

işleme dayalı sorulard ır. 

2.dönem işlenecek olan Modern Fizik konusundan 4 tane soru gelecektir. Bu konu zor ve soyut bir 
konudur, ÖSYM konu zor olduğu için yapılabilirliğini arttırmak için bu 4 soruyu genellikle kolay 
olarak hazırlamaktadır. Birçok öğrenci bu sorular ı kolayl ıkla cevaplayabilmektedir.



KİMYA İÇİN ÖNERİLER 

TYT Kimya konuları bitirilmiş olmal ı, artık bol deneme çözerek ihtiyaca göre konu tekrarı yap ılmalı, 

TYT Kimya için 2 soru bankası çözüp sonrasında bol bol deneme çözmek yararlı olacaktır. Soru 

bankalarındaki bütün testleri bitirmeyip ara ara geri dönüşler yapıp o testleri çözerek sözel nitelikli 

olan TYT Kimya konularını (Atom Modelleri, Etkile şimler vb.) unutmamış olursunuz. 

AYT Kimya için 11. Sınıf konuları zorlayıcı olmaktadır, bunları öğrenmek için ikiden fazla kaynaktan 
bol bol soru çözmek, 10.sınıftaki Mol kavramını da iyice özümseyip somutla ştırmak gerekmektedir. 

AYT konularında 12. sınıftan redox tepkimeleri, aktiflik, pil, elektroliz, organik bileşikler 

(hibritlesme, rezonans, lewis yapıları, formül bulma, doğada karbon), hidrokarbonlar(alkan, alken, 

alkin) konularını bitirip tekrar aşamasına geçilmeli, 

11. sınıf konuları gazlar, çözeltiler, atomun yapısı periyodik cetvel, kimyasal tepkimelerde enerji, 

kimyasal tepkimelerde hız, kimyasal denge, asit baz dengesi, sulu çözeltilerde denge konuları en 

kısa zamanda bitirilip bol soru çözülmeli,

12. sınıf Organik Kimya konusundan artık daha kolay sorular gelmektedir, adlandırılma ve 2,3 tane 
tepkime sorusu gelmektedir, bu 3 soruyu rahatl ıkla çözebilirsiniz. 

AYT de Piller konusundan 2 soru gelecektir. 

TYT Kimyayı denemelerle bol tekrar yaparak, AYT Kimya’yı soru bankalarından bol soru 
çözerek rahatlıkla tamamlayabilirsiniz. 

MEB kitabını taramal ı ve MEB ünite sonu sorular ını çözmelisiniz. 



BİYOLOJİ İÇİN ÖNERİLER 

Biyoloji sık konu tekrarı yapılması gereken bir derstir.  Bu yüzden sadece soru çözerek tekrar 
yapılması yeterli değildir. Çok soru çözmek yerine bol bol konu tekrarı yapıp, yeterince soru 
çözümü yapılmalıdır.  

 Biyoloji dersine çalışırken ezber yapmaktansa sebep sonuç ilişkisi içinde çalışılmalıdır. 

Bu dönemde TYT Biyoloji konuları bitirilmiş olmalı, bitmediyse de bu ara tatilde rahatl ıkla 
bitirilebilir. Eğer TYT Biyoloji konuları bitirilmişse bu ara tatilde AYT için önemli olan Sistemler 
konusu bitirilmeli, 

TYT Biyolojide 6 tane ana konu var ve her konudan 1 soru gelmektedir, bu sorular rahatl ıkla 

çözülebilecek kolay sorulardır. TYT’de Hücre zarındaki madde geçişleri, Kalıtım konusundan 

yoğunlukla Soy Ağaçları, Kan Grupları, Otozomal Baskın, Otozomal Çekinik Kalıtım gibi konulardan 

soru gelir bunları soru kal ıplarını ezberleyerek do ğru yapma ihtimaliniz yüksektir. 

AYT Biyoloji de daha çok yorum ve muhakeme becerinizi ölçen daha seçici sorularla 
karşılaşacaksınız. 

AYT’ deki soru tarzları tablo, grafik yorumlama, şekil okuma ve yorum sorularıdır.  

Konu tekrarı yaparken k ısa notlar yazıp, şekil veya şema çizilmeli, 

Soruyu okurken bütün kelimelerin altını çizmek sorunun sizden asıl istediği kelimeyi görmenizi 

engelleyecektir. Soruyu karalamaktansa sadece önemli yerlerin altını çiziniz.  

AYT Konularında; 2. Yarıyıl başlamadan tüm 12. sınıf konuları kabaca bitirilmeli, 

11. Sınıf konuları s ınava yakın bir zamanda (Nisan, mayıs olabilir) tekrar yapılmalı,

Önerilen soru bankaları (yaz ılan sıra ile çözülmesi önerilir) 

1- Biyotik, Bilgi sarmalı, Test okul (Bunlardan herhangi biri)

2- Palme

3- Fen bilimleri



4- Yanıt

5- VİP

Önerilen konu anlatım kitapları: Palme, Yanıt, Analitik Soru Kalesi, Milli Eğitim Ders Kitabı ve Eba 
Akademik Destekteki konu özetleri. 

COĞRAFYA İÇİN ÖNERİLER 

TYT Coğrafya konuları ilk görüşte biraz fazla görünebilir. Fakat hayatın içinde olan şeyleri öğrendiğiniz 
için keyifli olacaktır. 

Öncelik olarak 20 soruluk TYT Sosyal Bilimler testinin 5 sorusu coğrafya dersinden gelmektedir. 

TYT Coğrafya Konuları 

1. Doğa ve İnsan

2. Dünya’nın Şekli ve Hareketleri

3. Coğrafi Konum

4. Harita Bilgisi

5. Atmosfer ve Sıcaklık

6. Basınç ve Rüzgarlar Nem,

7. İklimler



8. Su – Toprak ve Bitkiler

9. Yağış ve Buharlaşma

10. İç Kuvvetler / Dış Kuvvetler

11. Doğal Afetler

12. Bölgeler

13. Yerleşme

14. Ekonomik Faaliyetler

15. Göç

16. Nüfus

17. Türkiye’nin Yer Şekilleri

18. Uluslararası Ulaşım Hatları

19. Çevre ve Toplum

1. Coğrafya öğrenmenin en iyi yöntemi görsel ağırlıklı çalışmaktır. Özellikle haritalar, şekilli 

soru türleri hakkında bilginiz olduğu zaman büyük bir yol kat etmiş olacaksınız. Bu süreçte 
öğrenmeniz gereken şekilleri odanızın bir köşesine yapıştırabilir, devamlı güzünüzün 

önünde olmasını sağlayabilirsiniz. Bu sayede görsel kalıcılığı arttırmak çok daha kolay 

olacaktır.

2. Kitaptan çalışırken konu anlatımlı soru bankalarını tercih edin. Hem uzun açıklamalar olmaz 
hem de biten konudan pekiştirme amaçlı test ç özersiniz.

3. Öğretmenlerin notları coğrafya dersi için önemlidir çünkü çok fazla terim ve kavram olduğu 
için özet ve net bilgiyi size öğretmenleriniz verir. Derste mutlaka not tutun eve gidince 
tekrarını yaparak temiz bir deftere ge çirin.

4. Coğrafya dersinde renkli kalemler kullanabilirsiniz. Renkli kalem kullanmaktan çekinmeyin.

5. Odanızın duvarında ya da kolay görebileceğiniz bir yere mutlaka bir tane Türkiye bir tane de 
dünya haritası asın. Her gün 5 dakika incelediğiniz zaman hangi ülkenin, şehrin nerede 
olduğunu kolaylıkla öğreneceksiniz.

6. Coğrafyanın harita bilgisi konusu biraz da sayısal olduğu için öğrencileri zorlayan bir 

konudur. Bu nedenle bu konuda çözemediğiniz her soruyu öğretmenlerinize çözdürüp 

çözüm yolunu öğrenin.

7. Tekrar yapmak her derste olduğu gibi coğrafya dersinde de çok önemlidir. Günlük 15 -  20 

dakikanızı tekrara ayırıp kalan 40 dakikanızda da ters çözerek ilerlerseniz konuların 

kalıcılığını büyük ölçüde arttırırsınız.

8. Alan denemeleri yapmak önemlidir. Coğrafya içinde konularınız bittiği zaman yapacağınız 

en iyi adım günlük kısa tekrarlar yaparak coğrafya denemeleri çözmektir.    

9. Konuyu okuyarak anlamayanlardansanız birçok konu anlatım videosu bulunuyor İnternette. 

Hem konuyu dinleyip hem de not alarak çalışırsanız bir tanesini yaptığınızda alacağınız 

verimin iki katını alırsınız. 



9. Coğrafya genel kültür dersidir aynı zamanda. Bu dersi sevmiyorsanız kendiniz için eğlenceli 
hale getirin.

10. Minik kartlara önemli konuların renkli kalemlerle oluşturulmuş kısa notlarını almak coğrafya 
öğrenimini daha eğlenceli hale   getirecektir.

a. Mutlaka ve mutlaka öğrencilerin doğal sistemler konusunun temelini oluşturan 
Dünyada ve Türkiye’de iklim tiplerinin dağılışı özellikleri ve bunun paralelinde 

bitki örtüsü ve toprak dağılışı özellikleri temelde bilinmeli. Harita üzerinde dağılış 
alanları tanınmalı. Konu eksikleri tamamlanarak bu konuda bol bol test ç özülmeli.

b. Beşerî sistemler konusu içerisinde ise Dünyada ve Türkiye’de nüfus dağılışı ve 
özellikleri üzerinde durulmalı. Ayrıca Nüfus piramitleri ile ilgili yorumlamalar 
üzerinde çalışılarak bu konuda bol soru    çözülmeli.

c. Doğal afetler ve bu afetlerin sonuçları genel olarak denemelerde sorulmaktadır. 

Bu konu ile ilgili konu eksikleri tamamlanarak bol soru çözümleri ile konu 
pekiştirilmeli.

d. Önemli boğazlar kanallar , ticaretin yoğunlaştığı alanlar ve bu noktaların harita 
üzerinde yerlerinin tanınması , mutlaka bilinmesi gereken konular arasında yer 
alıyor. 
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